
  

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA E 
REMUNERADA EDITAL INTERNO Nº 01/2025  

COMPONENTE CURRICULAR 
/DOCENTE 

CANDIDATO/A RESULTADO 

GCETENS144 - CÁLCULO NUMÉRICO / 
Anderson Dourado Sisnando Társila de Jesus Santos 

Aprovado voluntário  

GCETENS 354 - FUNDAMENTOS DA 
MATEMÁTICA 

Sara Ruth Bispo De Menezes Oliveira 

Adley Diego Ferreira De Almeida Aguardando envio de nota 

Anderson Freitas Sales Aguardando envio de nota 

João Willian Celestino Araujo Aguardando envio de nota 

Joelson Ferreira Abreu Junior Aguardando envio de nota 

Maria Teresa Vila Nova Miranda Aguardando envio de nota 

Matheus Souza Reis Aguardando envio de nota 

Oscar Carneiro Lima Aguardando envio de nota 

Pedro Figueiredo da Silva Arouca Aguardando envio de nota 

Samuel dos Santos da Silva Aguardando envio de nota 

Silas da Silva Costa Aguardando envio de nota 

Tomaz Rosa dos Santos Aguardando envio de nota 

GCETENS 121 - PROGRAMAÇÃO DE 
COMPUTADORES I 

Alex Ferreira Dos Santos e Leandro Brito 
Santos 

Ananda Samille Da Silva Ferreira Aprovado voluntário 

Bianca Salvador Soares Desclassificado 



Calebe Alves Borges Araujo Desclassificado 

Davi Batista Goncalves Lopes de 
Jesus 

Desclassificado 

Ian Teixeira De Moura Aprovado voluntário 

Ícaro Arthur Oliveira Herculano Da 
Silva 

Desclassificado 

Joao Pedro Curcino Araujo Do Carmo Desclassificado 

João Willian Celestino Araujo Aprovado remunerado 

Juan Vinnícius Bispo De Miranda Aprovado voluntário 

Maria Paula Falcão Cavalcante Desclassificado 

Midiã Pires Dos Santos Desclassificado 

Oscar Carneiro Lima Aprovado remunerado 

Samuel dos Santos da Silva Desclassificado 

Tomaz Rosa dos Santos Desclassificado 

GCETENS 157 - DESENHO TÉCNICO 
Luciana Maciel Boeira 

Ícaro Arthur Oliveira Herculano Da 
Silva Aprovado voluntário 

Maria Zélia Abreu Carvalho Lima Desclassificado 

GCETENS 137 - CÁLCULO DIFERENCIAL 
E INTEGRAL III 

Jean Paulo Dos Santos Carvalho David Santos Campodonio Eloy Aprovado voluntário 

GCETENS 131 - FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA II Jacira Teixeira Castro 

Adley Diego Ferreira De Almeida Aprovado voluntário 

Camilla Conceição de Brito Classificado 



Kauã Enrique Aguilar Fonseca Aprovado remunerado 

GCETENS 129.T - FENÔMENOS 

MECÂNICOS 

Jemima Pereira Guedes 

Juan Vinnícius Bispo De Miranda Desclassificado 

David Santos Campodonio Eloy Aprovado remunerado 

Joelson Ferreira Abreu Junior Desclassificado 

Kauã Enrique Aguilar Fonseca Desclassificado 

GCETENS 574 - QUESTÃO AGRÁRIA 
BRASILEIRA Kassia Aguiar Norberto 

Alisson Silva Pereira Aprovado voluntário 

Claudiane Dos Santos Silva Aprovado voluntário 

Jacira Gomes De Santana Desclassificado 

Jéssica Lima Paixão Desclassificado 

Joaquim Lopes De Souza Desclassificado 

GCETENS 556 - CONCEPÇÕES E 
PRINCÍPIOS DA EDUCAÇÃO DO CAMPO 
Silvana Lima 

Carlos Cristiam Machado Sousa Classificado 

Claudiane Dos Santos Silva Desclassificado 

Edmar Jorge Freitas Correia Classificado 

Evelly Andrade De Jesus Desclassificado 

Lorenna Dos Santos Nascimento Classificado 

Raquel da Silva e Silva Aprovado Voluntário 

Ray Rocha Cardoso Aprovado remunerado 

Rebeca Santos Alcântara Desclassificado 



Samara Pereira dos Santos Desclassificado 

GCETENS 575 - EDUCAÇÃO E 
RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS 

Ana Paula Inácio Diorio 

Diego Santana Almeida Aprovado voluntário 

Emerson De Souza Neri Aprovado voluntário 

Joanice Santos Moreira Classificado 

Roseane Lopes Lima Desclassificado 

Sandra Ferreira Da Silva Desclassificado 

GCETENS 581 - LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL II Priscila Brasileiro 

Carlos Cristiam Machado Sousa Classificado 

Emerson De Souza Neri Aprovado voluntário 

Ray Rocha Cardoso Desclassificado 

GCETENS 025 - LIBRAS E GCETENS135 
- LIBRAS 

Midian Jesus de Souza Marins 

Ananda Samille Da Silva Ferreira Aprovado voluntário 

Calebe Alves Borges Araujo Desclassificado 

Joao Pedro Curcino Araujo Do Carmo Desclassificado 

Marcos Vinicius Da Silva Germano Desclassificado 

Tainara Galisa da Silva Desclassificado 

Vinicius Marques de Santana Aprovado remunerado 

GCETENS 006 - TECNOLOGIAS DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO / Thiago 
Leandro da Silva Dias 

Alisson Silva Pereira Aprovado voluntário 

Ana Rita Ferreira Terra Desclassificado 

Evelly Andrade de Jesus Aprovado remunerado 



Gabrielly Ruth Barbosa da Conceição Classificado 

Lidiane de Almeida de Lima Desclassificado 

Lorenna dos Santos Nascimento Desclassificado 

Maisla Santos Da Silva Desclassificado 

Roseane Lopes Lima Classificado 

Samara Pereira dos Santos Desclassificado 

GCETENS 576 - FUNDAMENTOS DA 
BIOLOGIA 

Ana Paula Inácio Diório 

Joaquim Lopes De Souza Aprovado remunerado 

Maisla Santos Da Silva Aprovado voluntário 

GCETENS 707 - MICROBIOLOGIA DE 
ALIMENTOS 

Paulo José Lima Juiz Izabel Silva Santos 

Desclassificado 

GCETENS 699 - TECNOLOGIAS DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO Kassia 
Aguiar Norberto Rios 

Adriele De Amorim Vieira Desclassificado 

Izabel Silva Santos Aprovado remunerado 

GCETENS 002 - LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

Priscila Brasileiro 

Ana Rita Ferreira Terra Aprovado remunerado 

Sandra Ferreira da Silva Aprovado voluntário 

Luciede Paixão Da Silva Classificado 
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